t

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N° 11/2020

(AUTÓGRAFO)

111 ̂
k 'Tt r.
S U

O 3

O' m —
T3 ü
(0 ra

a S>

o.

INSTITUI O DIA DOS SURDOS NO

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES.

A MESA DA GAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo,
no uso das suas atribuições previstas no art. 206 combinado com o inciso XIII, art. 33, do
Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou, por maioria, na Sessão Ordinária de 9
de junho de 2020, dispensado da fase de redação final, o seguinte projeto de lei:

Art. 1° Fica instituído o Dia Municipal dos Surdos a ser celebrado em 26 de setembro de
cada ano.

§ 1° A data que trata o caput deste artigo passa a fazer parte do calendário oficial dos eventos
do Município de Nova Venécia-ES.

§ 2° O Poder Público Municipal poderá promover, conjuntamente com entidades
representativas dos surdos sediadas no Município de Nova Venécia-ES ou região, eventos
educativos, culturais e sociais que promovam a reflexão sobre a inclusão do surdo na
sociedade.

Art. T Esta lei entre em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 9 de junho de 2020; 66°
de Emancipação Política; 16^ Legislatura.

IZ OLIOSI (PSB)
Presidente

JOSH^ SANTANA(PDT)
Vio^-Presidente

p 1\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://www.cmnv.es.aov.br- cmnv@crnnv.es.qov.br

2020/06/09/del\del-2020/06/09/Rogería Monteiro\212\PL0011-2020 autografo.docx

XK

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (REDE)
Primeiro Secretário

JOCIMARDE OL

Segundo Secretário
A (Solidariedade)

■D —

a

= s
2 (0
■o

S
•§o
o. E

UJ

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br-cmnv@cnnnv.es.qov.br

2020/06/09/del\del-2020/06/09/Rogeria Monteiro\212\PL0011-2020 autografo.docx